



## **Procedura aperta per la fornitura di aghi, siringhe, aghi cannula e tappi per catetere**

### **Richieste di chiarimenti:**

#### **Domanda 1**

Per quanto riguarda la base d'asta per il lotto 15 "ago catetere intravenoso con valvola di iniezione" di € 487.499,00 Vi chiediamo di verificare il valore indicato poiché appare troppo basso

#### **Risposta 1**

Si conferma il valore del lotto 15 indicato nel Disciplinare.

#### **Domanda 2**

Per quanto riguarda la dichiarazione sul fatturato specifico di cui al punto 4) della pagina 7 del disciplinare, vi chiediamo se è possibile dichiarare un unico importo con la somma di tutti i lotti presentati anziché il fatturato specifico per ogni singolo lotto

#### **Risposta 2**

E' possibile dichiarare un unico importo di fatturato specifico sommando i singoli importi di riferimento dei lotti a cui si intende partecipare

#### **Domanda 3**

Con riferimento alla procedura in oggetto chiediamo gentilmente se i quantitativi indicati per ciascun Lotto sono stati calcolati su base annuale o per tutta la durata delle forniture e cioè 36 mesi.

#### **Risposta 3**

I quantitativi sono stati calcolati per tutta la durata della fornitura e cioè 36 mesi

#### **Domanda 4**

All'art. 7 - Avvalimento - punto b) viene richiesta una dichiarazione sottoscritta dall'Impresa Ausiliaria attestante il possesso dei requisiti di cui alla Busta A, lettera B) numeri 1) e 2); il numero 2) richiede "l'iscrizione per attività inerenti i beni oggetto di gara al Registro delle Imprese o in uno dei registri professionali o commerciali dello stato di residenza se si tratta di uno stato dell'UE".

Vorremmo capire quale criterio seguire in caso di avvilimento con Aziende con Sede in Paesi extra CE.

#### **Risposta 4**

L'art. 47 del D.lgs. 163/2006 recita testualmente:

“1. Alle imprese stabilite negli altri Stati aderenti all'Unione Europea, nonché a quelle stabilite nei Paesi firmatari dell'accordo sugli appalti pubblici che figura nell'allegato 4 dell'accordo che istituisce l'Organizzazione mondiale del commercio, o in Paesi che, in base ad altre norme di diritto internazionale, o in base ad accordi bilaterali siglati con l'Unione Europea o con l'Italia che consentano la partecipazione ad appalti pubblici a condizioni di reciprocità, la qualificazione è consentita alle medesime condizioni richieste alle imprese italiane.

2. Per le imprese di cui al comma 1, la qualificazione di cui al presente codice non è condizione obbligatoria per la partecipazione alla gara. Esse si qualificano alla singola gara producendo documentazione conforme alle normative vigenti nei rispettivi Paesi, idonea a dimostrare il possesso di tutti i requisiti prescritti per la qualificazione e la partecipazione delle imprese italiane alle gare. E' salvo il disposto dell'articolo 38, comma 5.”

E' parimenti ammesso avvalersi dei requisiti di una ditta ausiliaria straniera, purchè rientrante nel campo di applicazione di cui al comma 1 dell'art. 47 sopra citato, nelle modalità sopradescritte, fermo restando che la documentazione e le dichiarazioni in lingua diversa dall'italiano devono essere corredate di traduzione in lingua italiana autenticata nelle modalità di legge.

**Domanda 5**

Lo schema di Convenzione (all 4) dev'essere allegato in fase di gara (e in caso affermativo dove dev'essere inserito?) o al momento è solamente per presa visione e dovrà essere restituito in caso di aggiudicazione?

**Risposta 5**

Lo schema di Convenzione è lo schema che contiene le clausole generali di contratto e che l'aggiudicatario dovrà sottoscrivere.

Viene allegato alla documentazione di gara al fine di rendere noto agli offerenti le condizioni che saranno chiamati a sottoscrivere.

Con la dichiarazione all.1 lettera A in cui si chiede agli offerenti "di dichiarare di aver preso piena conoscenza e di accettare quanto previsto nel bando di gara, nel disciplinare di gara e in tutti i loro allegati" si intende ricompresa anche l'adesione alle clausole della Convenzione di cui sopra

**Domanda 6**

Capitolato tecnico: campionatura. Viene richiesta una confezione multipla originale. All'art. 5 del Disciplinare di gara viene anche chiesto che sulla confezione di ogni articolo sia apposta un'etichetta con il codice identificativo. Essendo la nostra confezione multipla da n. 1.000 pz. (all'interno ci sono n. 10 scatole da n. 100 pz. cad.) e ogni singolo articolo è confezionato singolarmente e sul singolo blister è apposto il codice articolo, è sufficiente apporre un'etichetta indicante il numero del lotto di gara sulle scatole da 100 pz. o tale indicazione è da mettere su ogni singolo prodotto (ossia 1000 pz.) ?

**Risposta 6**

Si intende la confezione multipla minima d'imballo. Cioè la confezione che contiene i singoli pezzi di riferimento del lotto (es. scatola da 100 aghi G 18, G20 ecc )

Etichetta deve essere apposta sulla singola confezione multipla minima d'imballo

**Domanda 7**

Lotto 4 codice 4.01

Si deve intendere che queste siringhe da 2-2,5 ml potranno essere richieste sia con ago G 22 che con ago G 23, oppure uno dei due?

**Risposta 7**

Lotto 4 codice 4.01

Si deve intendere accettabili sia da 2 che da 2,5 ml. sia con ago G 22 che ago G 23.

**Domanda 8**

Lotto 4 codice 4.02

Sembra di capire che queste siringhe da 5 ml potranno essere offerte, a scelta o con ago G 21 o con ago G 22. Attendiamo cortese conferma di tale interpretazione

**Risposta 8**

Lotto 4 codice 4.02

Si deve intendere accettabili sia con ago G 21 che con ago G 23

**Domanda 9**

Lotto 6 voce 6.01

Chiediamo se, anziché con ago G 26x10 mm queste siringhe per tubercolina possono essere accettate anche se con ago G 26X12,7 mm.

**Risposta 9**

Le siringhe possono essere accettate con ago G 26 10 mm circa.

**Domanda 10**

Nel paragrafo "Caratteristiche tecniche richieste" notiamo che il valore minimo della scala graduata deve essere non superiore a 0,2 ml per le siringhe fino a 10 ml. Intendete 10 ml incluse? A ns. avviso per le siringhe da 10 ml. il valore minimo standard è 0,5 ml.

**Risposta 10**

Lotto delle siringhe in cui si dice "il valore minimo della scala graduata non deve essere superiore a 0,2 ml per le siringhe sino a 10 ml" si deve intendere 10 ml escluse.

**Domanda 11**

Per quanto concerne la documentazione amministrativa, gli schemi delle dichiarazioni da inserire all'interno della busta A, presentano le varie lettere A) B) C) D) E) ma soltanto lo schema contrassegnato con la lettera A e lo schema contrassegnato con la lettera B corrispondono a quanto richiesto alle pagine 7 e 8 del disciplinare di gara. Gli allegati sono comunque da compilare? Inoltre la dichiarazione alla lettera H a pagina 8 del disciplinare è da rendere su carta intestata?

**Risposta 11**

Gli allegati sono comunque da compilare.

La dichiarazione alla lettera H a pagina 8 del disciplinare va resa ai sensi degli artt. 46 e 76 del DPR 445/2000.

**Domanda 12**

Per quanto concerne , invece, la formulazione dell'offerta economica, quando parlate di "listino prezzi per prodotti analoghi" è corretto inserire un estratto del listino ?

**Risposta 12**

E' corretto inserire un estratto del listino riguardante prodotti analoghi aventi le stesse caratteristiche tecniche di quelli inseriti nel lotto "diversi solo per la misura" Tale listino dovrà essere inserito in una apposita busta all'interno della busta C

**Domanda 13**

Fideiussione provvisoria: tale fideiussione è da intestare a Intercent-ER, Viale Aldo Moro 38 40127 Bologna BO ?

**Risposta 13**

La fideiussione è da intestare a Agenzia Intercent-ER Viale Aldo Moro 38 40127 BO

**Domanda14**

Per quanto riguarda il lotto 18 al codice 18.01 viene menzionato ago 22Gx 90 mm a differenza degli altri due codici dove viene incluso anche c/ introduttore. E' una dimenticanza da parte vostra non avere indicato l'introduttore anche al codice 18.01?

Se venisse offerto il codice 18.01 con introduttore, vi cambia qualcosa, o veniamo esclusi?

Possiamo offrire in fase di campionatura il codice 18.01 con introduttore e poi menzionarvi che in fase di aggiudicazione vi verrà fornito senza?

**Risposta 14**

In fase di campionatura è ammessa la presentazione del prodotto cod. 18.01 con introduttore.

**Domanda 15**

Lotto 6 "siringa in plastica sterile monouso per tuberculina ml. 1 montato con ago G26 10 mm" dato che il 10 mm non è più di abituale commercio è possibile offrire l'alternativa G26 12,5mm?

**Risposta 15**

Le siringhe possono essere accettate con ago G 26 10 mm circa.